

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Sağlık Bakanı Fahrettin Koca tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını arz ederim.

Dr. Murat EMİR
Ankara Milletvekili

'Radyoloji, Radyom ve Elektrikle Tedavi Müesseseleri Hakkında Nizamname', 24 Haziran 2021 tarih ve 4144 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile yürürlükten kaldırılmıştır. On ay sonra, 25 Nisan 2022 tarih ve 5530 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 'İyonlaştırıcı Radyasyon ve Radyonüklit Kullanılarak Sunulan Sağlık Hizmetleri Hakkında Yönetmelik' yayımlanmıştır.

Yeni yönetmeliğe göre şua izni şartlı olarak ayda en fazla 2.5 gün verilecektir. Bir radyoloji çalışanı, yılda 3 ay röntgende diğer aylarda MR'da çalışmışsa sadece röntgende çalıştığı aylar göz önüne alınarak 7.5 gün şua izninden yararlandırılacaktır. Eskisi gibi 30 gün kesintisiz değil radyasyon alanında çalışılan aylar boyunca kesintili şua izni verilecektir. Yine yeni yönetmelikle 'Radyasyon Güvenlik Komiteleri' de kaldırılmıştır. Bundan sonra; kişinin çalışma yerini, süresini, çekim sayısını en önemlisi dozimetre sonuçlarını değerlendirerek şua izni kullanıp kullanmayacağına başhekimler karar verecektir. Şua izni kâğıt üzerinde kalkmasa da fiilen tamamen kalkmış olacaktır.

Radyasyonun insan sağlığına olan etkileri üzerine pek çok araştırmalar yapılmıştır. Mesele radyasyon olduğunda, güvenli doz diye bir şey yoktur. Yüksek dozlarda radyoaktiviteye maruz kalındığında ise çok daha korkunç sonuçlar ortaya çıkmaktadır. Dahası radyasyona bağlı değişiklikler vücutta üreme hücrelerinde ortaya çıkarsa gelecek kuşaklara aktarılabilir. Yeni yönetmelikle radyasyon alanında bulunan çalışanlar başta sağlık olmak üzere birçok açıdan mağdur edilecektir. Hatta radyasyon alanında çalışan personelin kanser vaka sayıları artacaktır.

Bu değişiklikler, özel hastane sahiplerine, sermayedarlara ve şehir hastanelerini işleten taşeron firmalara hizmet etmekten başka bir şey değildir. Sahadan uzak ve mevzuat konusunda yetersiz kişiler tarafından hazırlanan yönetmelik, aynı zamanda günümüz gerçekleri ile de örtüşmemektedir.

Bu bağlamda;

- 1- Radyoloji teknikeri ve teknisyenlerinin şua izinlerinin azaltılması ve başhekim inisiyatifine bırakılması ile hedeflenen nedir?
- 2- Yeni yönetmelikte, izinlerin artırılması ve inisiyatife bırakılmadan sabitlenmesi ile ilgili, bir değişiklik düşünülmekte midir?